Intra q. 35.
artic. 2 & 3.
cor. Et 3. q.
89. ar. 6. cor.
Et ma. q. 10.
ar. 2. cor. Et
opul. 4. c. 2.

AD PRIMUM sic procedit. **A**Videtur, quod gaudium non sit effectus charitatis in nobis. Ex absentia enim rei amat, & magis sequitur tristitia, quam gaudium: sed Deus, quem per charitatem diligimus, est nobis absens, quoniam in hac vita uiuimus. Quadiu enim sumus in corpore, peregrinamur a Domino ut dicitur 2. ad Corint. 5: ergo charitas in nobis magis causat tristitiam, quam gaudium.

T2 Prat. Per charitatem maxime meremur beatitudinem: sed iter ea, per quod beatitudinem meremur, po-

Fnitur laetus, quod ad tristitiam pertinet, secundum illud Matth. Beati qui lugent, quoniam consolabuntur, ergo magis est effectus charitatis tristitia, quam gaudium.

T3 Pra. Charitas est uirtus distin-

cta a spe, ut ex supradictis * patet,

sed gaudium causatur ex spe, sicut

illud Rom. 14. Spe gaudentes, non

ergo causatur ex charitate.

SED CONTRA est, quia si

cum passionibus ageretur, ex amore non

gaudium, & tristitia, sed contrario modo.

enim ex amore causatur uer propter

ui amati, uel etiam propter hoc, quod propter

proprium bonum inicit, & conseruatur ad

hoc maximè pertinet, ad amorem in

tiae, per quem aliquis gaudet de amico pre-

hente, etiam si sit abens. Ex contrario mo-

re sequitur tristitia uel propter absentiam

propter hoc, quod amat, cui volumen

bono priuatur, aut aliquo male deprimit

autem est amor Dei, cuius bonum in

qua ipse est sua bona. Et ex hoc ipsorum

estiam amante per nobilissimum suum effi-

dium illud 1. lo. 4. Qui manet in charitatem

net, & Deus in eo. Et ideo spirituale gaudi-

deo haberet, ex charitate causatur.

ADI. PRIM. V. ergo dicendum, quod in

corpore, dicimus per egenitatem, ex

comparacione ad illam prevalentem, ex

est praesens per ipsi visionem. Vnde & ibidem. Per fidem enim ambulamus, &

ciem. Est autem & praesens amans, &

hacuitate peregrinatio in habitacionem,

ADI. SECVND. V. dicendum, quod in

beatitudinem meretur, est de his que in

ni contraria. Vnde eiudem ratione ex

laetus ex charitate cauteatur, & tale qualite

de Deo: quia eiudem rationis est gaudi-

quo bono, & tristitia de his, quae repre-

sentantur.

ADI. TERTIUM dicendum, quod in

spirituale gaudium dupliciter. Vnde secun-

dum quod gaudemus de bono diuino ex

rato. Alio modo, secundum quod gaudemus

deo in nobis participantibus. Nam

gaudium melius est, & hoc procedit ex

charitate: sed secundum gaudium pro-

ex spe, per quam expectamus diuini boni.

Quamvis etiam ipsa fructus uel perficia ex-

fecta, secundum mensuram charitatis, ex-

cepta.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum Gaudium in nobis sit effec-

tus charitatis.

ADI. TERCIV. LVS. II.

Vtrum gaudium spirituale, quod ex charita-

te recipiat admisionem influit.

ADI. SECVNDVM. sic procedit. Vnde

gaudium spirituale, quod ex charita-

te recipiat admisionem influit.